
 

COMUNE DI BASCIANO 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 226 del 10/06/2020 

REGISTRO GENERALE N. 226 del 10/06/2020 
Determina del Responsabile di Settore N. 127 del 10/06/2020 
Proposta n.. 288 del 10/06/2020 
 
OGGETTO: SERVIZIO TECNICO PER REDAZIONE DEL NUOVO PIANO DI EMERGENZA 

COMUNALE. DETERMINA A CONTRARRE. PROVVEDIMENTI. 

 

Premesso: 

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale nº8 del 7 Maggio 2020, esecutiva ai sensi di Legge è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022 e con Deliberazione di Consiglio 

Comunale nº9 del 7 Maggio 2020, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2022; 

CONSIDERATO che è necessario procedere con urgenza all’affidamento del servizio tecnico per la 

redazione del nuovo piano d’emergenza comunale; 

RITENUTO che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti 

per procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, in quanto trattasi di lavori/servizi di importo complessivo inferiore a 40.000,00 

euro; 

CONSIDERATO che, in relazione a quanto disposto dall’art. 95 comma lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, come 

modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, si possa procedere all’aggiudicazione dei lavori/servizi di cui trattasi con il 

criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso 

percentuale sull’importo posto a base di gara; 

VISTO che il competente servizio ha predisposto l’allegato schema della lettera d’invito/disciplinare e della 

stima dei costi, quantificati in €. 6.000,00 oltre IVA come per Legge; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 successive 

modificazioni ed integrazioni, occorre adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

PRESO ATTO della regolarità della documentazione acquisita. 

 

D E T E R M I N A 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 226 del 10/06/2020 

1)- Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento del “Servizio tecnico 

per la redazione del nuovo piano d’emergenza comunale (CIG Z3D2D43983)”, dell’importo 

complessivo di €. 6.000,00, oltre IVA al 22%, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a 

base di gara, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara. 

 

2)- Di approvare lo schema della lettera d’invito/disciplinare e della stima dei costi, predisposti dal 

Responsabile del servizio interessato, che, pur non materialmente allegati alla presente, ne formano parte 

integrante e sostanziale. 

 

3)- Di dare atto che trattandosi di importo inferiore a 40.000,00 Euro, si procederà, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, nel 

rispetto della rotazione degli incarichi/affidamenti. 

 

4)- Di dare altresì atto che trattandosi di importo superiore ai 5.000 Euro, ai sensi dell’art. 1, comma 130 

della Legge 30 Dicembre 2018, nº145 (Legge di stabilità 2019) ricorre l’obbligo del ricorso al MEPA, 

stabilito all'articolo 1, comma 450, della legge 27 Dicembre 2006, n. 296 (Legge di stabilità 2017). 

 

5)- Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il geom. Donato D’Evangelista. 

 

6)- Di stabilire che con la Determina di aggiudicazione si provvederà ad assumere il relativo impegno di 

spesa, 

 

7)- Di dare altresì atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 Marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 288 del 10/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'EVANGELISTA DONATO in data 

10/06/2020 

 

Firma __________________________________ 
 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 
1 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


